Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira –

Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail:

vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br SL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VITÓRIA/ES, VEREADOR ANDERSON GOGGI.
O vereador Dalto Neves, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 177,
inciso XII e art. 238 do Regimento Interno, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, Lorenzo Pazolini, por intermédio da (s) Secretaria (a)
correspondente (s), a presente

INDICAÇÃO

Para que o Poder Executivo, por meio da Secretaria competente, execute o serviço
de troca de corrimão da Escadaria Agripino Moreira Drumond no Bairro Caratoíra
(Alagoano).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação consiste em reivindicação constante dos moradores, que
acusam o risco de acessibilidade para idosos e pessoas com deficiência, pela
situação Precário do corrimão que serve como ponto de apoio para essas pessoas,
tornando o local mais seguro e menos suscetível à acidentes.

Nestes termos

Pede e espera deferimento.

Palácio Attílio Vivacqua, 15 de Outubro de 2025

  DALTO NEVES

Vereador  –  SDD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira –

Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail:

vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br SL

Anexo

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – Sala 704 - Bento Ferreira –

Vitória/ES, CEP: 29050-940 | Tel: (27) 99573-1800 / 3334-4581 E-mail:

vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br SL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

mailto:vereador.daltoneves@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320035003000310039003A005000

Assinado eletronicamente por Dalto Bastos das Neves em 16/10/2025 12:35

Checksum: 8CC9793AEF1B8F88347521F7FFD218DDBF745AD20294E429B44CAA3E32AE7DFC

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320035003000310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

	Para que o Poder Executivo, por meio da Secretaria competente, execute o serviço de troca de corrimão da Escadaria Agripino Moreira Drumond no Bairro Caratoíra (Alagoano).